1

2025年 11月６日
各   位

会 社 名 芝浦メカトロニクス株式会社
代表者名 代表取締役社長 今村 圭吾

（コード番号 6590 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 経営管理本部長 今井 晋二
(TEL 045－897－2425）

2026年３月期 通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表いたしました通期連結業績予想及び配当予

想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（１）通期（2025年４月１日～2026年３月 31日）

(単位：百万円、％)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 80,000 10,500 10,100 7,500 571円 85銭

今回修正予想（Ｂ） 83,500 12,500 12,100 8,900 678円 17銭

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 2,000 2,000 1,400

増減率（％） 4.4 19.0 19.8 18.7

（ご参考）前期実績
（2025 年３月期）

80,915 14,135 13,977 10,328 787円 76銭

（２）修正の理由

当中間連結会計期間の業績進捗ならびに半導体分野における足もとの顧客の投資動向から、前回発

表予想に対し増収増益の見通しとなったため通期の連結業績予想を修正いたします。

2

２．配当予想の修正について

（１）内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（2025 年５月 14日） 0円 00銭 200円 00銭 200円 00銭

今回修正予想 0円 00銭 238円 00銭 238円 00銭

前期実績（2025 年３月期） 0円 00銭 278円 00銭 278円 00銭

（２）修正の理由

      当社は、連結配当性向をおおむね35％を目途としております。前記「１．連結業績予想の修正につ

いて」のとおり、通期業績予想を上方修正したことにより親会社株主に帰属する当期純利益が前回予

想を上回る見込みとなったため、期末の１株当たり配当予想を38円引き上げ238円といたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、公表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上